239.  
y lo Dueno & dit nos & terra es Vinya. Hanc itaque  
Donationem dicti fidei terre, in qua dictam Vineam  
plantavit, facio Ego dictus Dominus Gabriel Esquella  
et Olives Vobis dicto Sebastiano Marques et velis mo-  
do, et forma demper expressis prout melius est. Et sic  
Conti. est. Titulo est. quibus Juribus est. Consi. etiam est.  
Salvo est. Mandans est. Prom. facere habere est. Et  
Senen. & eviltione est. Pro quibus est. Ob. dona  
mea est. Rem. omnibus Causis in gratitudinis est.  
Et legi dicenti est. Ne non legi. Et rescindendis est.  
Et omnibus alijs legibus est. Legique dicenti est. Et huj  
presens Ego Sebastianus Marques Donatarius quod huj  
gratis est. accepto dictam Donationem de dicto fidei  
terre, in qua, ut dictum est plantavi Vineam, per  
vos dictum Dominum Gabrielem Esquella, et Olives  
michi factam, cum galis, modo, et forma demper  
expressis, de qua vobis refero gratiarum actiones non  
quas debeo, sed quas possum, et valeo. Et fiat large est.  
Actum Civitella, Minoricarum Insule, etc.  
Sexto est. Dicitur Stephanus Briones Nov.  
et Guillemus Mich. Conductor Rege sicut de la  
fonte d<sup>ta</sup> dicta Civitella, et eius Formini  
respective habiti, ac Ego Antonius  
notus quibus.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die xx. Mensis Aprilis Anno  
@ Naag<sup>o</sup> Domini MDCXXII.

In Dei nomine Ego Nos Joanna Obvax, et Paulus  
vidua Mag<sup>o</sup> Petri Obvax Domicelli et Mag<sup>o</sup> Ma-  
ghat Florenti, et Jacobo Domicello S. V. P. et  
vocat<sup>o</sup> Fiscalis Realis, et Patrimonialis in p<sup>o</sup>ti<sup>o</sup> Min-  
vicarum Insula filius Mag<sup>o</sup> Raphaelis Florenti  
Domicelli S. V. P. et Catholici, Jacobo de Jona  
rum, vti veri, et legitimi Patroni cuiusdam Sim-  
plicis Ecclesiastici Beneficij instituti, et fundati  
Parochialis Ecclesia vitz, Ciutadella, propan-  
ta Minoricarum Insule, ad placitum Viri Geor-  
gii cuius Beneficij fuit Ultimus Possessor Franciscus  
Crisay, et Bartholomeus Sura, et Viri Substitu-  
tus filius Bartholomeus, tamquam presentatus per  
dictos Patrones et alios Pretendentes Juris Patro-  
ni dicti Beneficij coram Ill<sup>mo</sup> ac Ill<sup>mo</sup> Domino  
Minoricarum Episcopo ad obtinendum prescriptum Bene-  
ficiam Omnes Ciutadella, Minoricarum Insule, et  
terres. Tenore p<sup>o</sup>ti<sup>o</sup> publici Instrumenti perpaten-  
tium, et nullo unquam tempore revocatum; Item  
et vti nostra certa scientia, omnibusque illis val-  
ibus v<sup>o</sup> medi, et forma, quibus de Jure presumimus  
Valemus Constitimus, Creamus, et solemniter  
Cuius Procuratorem nostrum Generalem etc. Nos Sta-  
num Sinean Rome, deponentem hiet absentem  
bitum vero pro presenti; Ita vide licet ego Nobis, non  
notho comparandum, coram quibusvis Iudicibus, et Ep

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Officialibus, tam Ecclesiasticis, quam secularibus quacumque  
 auctoritate fungentibus, et potestate funcluris; et  
 ibi presentandum, tam Verbo, quam in Scriptis quacumque  
 petitiones, et Memoriaha nomine nostro; nihil ho-  
 minus, et Signanter Casu quo appellationem interpo-  
 suerit Lars Francisci Ganer, et Honoros filij Petri a  
 quadam Sententia lata in Curia Ecclesiastica Ma-  
 joricensi contenta in quodam Processu Vertenti  
 inter dictum Bartholomeum Guiso in Sacris  
 Constitutum; et dictum Franciscum Ganer Super  
 presentatione dicti Beneficij antea possessi per dictum  
 Franciscum Triax, qua Sententia mediante decla-  
 ratum fuit esse locum gratificationi, et istam gra-  
 tificationem mihi dicto Guiso concedere. *Itaque*  
*de* Dominus Dñs Majoricarum Episcopus Signatus est; et  
 non solum ad implorandum dicta gratificationis con-  
 firmationem; Verumetiam ad opponendum & obreg-  
 titia, vel Subreptitia, qualitate si, et in quantum  
 opportuerit, et de iure proceporit; Nec non ad agendum  
 plendum, tractandum, et procurandum omnes, et  
 Singulas lites, sive Causas, tam motas, quam moven-  
 das active, et passive usque ad realem et integram  
 perfectionem, in quacumque parte ubi lis sit mo-  
 ponendum, et tollendum, seu libello, et quacumque Ins-  
 trumenta cuiusvis generis sint dandum, offerendum

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

et presentandum oblati que ex adverso obijciendum  
lites contestandum, et contestari videndum; Iuramen-  
tum Calumnie, et aliud quodcumque; iuramentum  
et fonsatum in animas nostras prestandum; Et  
adversis prestanti requirendum; Testes, et quævis  
Instrumenta, et probationum genera producendum  
Sententias cuiusvis generis sint, tam interlocutorias  
quam definitivas fieri potendum, et audiendum, et  
ea vel ab eis, seu a quolibet gravamine illato vel  
inferendo appellandum, appellaciones que prosequen-  
dum, et que sententiam definitivam, et eius ex-  
cutionem instandum, et procurandum, unum quodque  
curatorem, seu Procuratores, cum simili vel simili  
potestate, et Advocatum, seu Advocatos cum salubri  
assuetis creamum, et substituendum, tam Romæ  
in alicuius parte ubi mota sit litis, et necesse  
fuerit; eumque vel eos, si vobis videbitur necesse  
et alios de novo eligendum, rato et Valido Semper  
tam presenti Procuratorio mandato. Demumque, et  
valiter omnia alia, et Singula faciendæ quæ  
premissa sunt, et super eius annexis, et con-  
sequendis, et emergentibus necessariis fieri  
Et quæ Nos dicti Constituentes facere, et procurare  
possemus si personaliter adessimus cum libera  
generalis administratione, Etiam si talia forent quæ  
mandatum exigent Specialius, quam Superius

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

est expeditum; Quoniam cum ipse Instrumento tribuimus vobis dicto Procuratori nostro, et a Vobis substituendis plenarie omnes voces, et vices nostras cum plenissima potestate, et facultate ita, et taliter quod ad pre-dicta, et eorum singula peragenda, et exequenda, nihil potestatis vobis, et substituendis a Vobis deficiat, aut deficiere illo modo videatur; Quia propter tribuimus, et conferimus vobis dicto Procuratori nostro, et substituendis a Vobis potestatem requirendi quoscumque Notarios, ut vigore dicta potestatis possint extendere et ampliare premissis Instrumentum cum specialitate, qua offerri possit, et necessaria sit pro debita executione dicta actus, seu aliud & novo conficere vim, roboremque obtinere, ac si in ipso Instrumento scripta, et enarrata foret: Reloquantes Vos dictum Dnum Procuratorem nostrum, et a Vobis substituendos ab omni opere satisfaciendi, fidei iudicando in his pro vobis et eis: Nec non Notario in eascripto, tamquam publica Persona, pro vobis, et illis legitime stipulanti, et recipienti: Promittimus Iudicio saltem, et iudicatum solvi cum suis clausulis, et habere ratum, gratum, validum, atque firmam ipse Instrumentum, et quicquid, et quantum per vos dictum Procuratorem nostrum, et substituendos a Vobis in premissis, et circa ea aliam dictum, et procuratum fuerit, et nullo unquam tempore revocare, contrafacere, vel venire sine aliquo

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

titulo, sive causa, sub obligatione omnium et  
 gularum honorum nostrorum, et sub omni iuris  
 ti renunciacione ad hoc necessaria pariter, et  
 la: Quod fuit Helam Cutadella, Minoricarum  
 Die vii. Vigesima Mensis Aprilis. Anno a Virgine  
 Milleimo Sexcentesimo Vigesimo Secundo  
 Sentibus pro Testibus ad hoc vocatis, specialiter, et  
 tis Mag<sup>co</sup> Domino Donno Bernardo Olives, et  
 Indico Regalibus Conventus S<sup>ti</sup> Francisci, et Joanni  
 Santos, et Olivero Donnicello Cutadella, habitantibus  
 tholomeus Deyi scriptor, qui nomine, et vice  
 hontoris Magni notarij.

Die xxvii. Mensis Aprilis Anno  
 a Nati<sup>o</sup> Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> xxxiiij.  
 En nom de nostre Seigneur: Sia atots notorijs ma  
 nifest com lo Catharina Bapur, y Maria Malloca  
 Joseph Bapur fill de fi. de Cutadella, eta que dona  
 Manoua habitadora, y de bare hoant cog: Per lo qual  
 dit non parit vergit ad inogram, y per cuyo effecte  
 emparat, y sequerats tots sos Bens y Havers, Lsia ju  
 ga el que ly constituhi en dot, y mes domes dret  
 dotals amity a un fill meu ami, y al dit non Man  
 Comu habiton, y natural, y de la noche Matrimo  
 procreat, y creciant, one Sian notitudis, y conserua  
 per dit non fill, Dexco & Prat cog: firmo grocuva

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

à favor de Sebastia Beguer Parayre mon Cuyat  
 de dita Ciutadella habent present eoy. peraque per  
 mi, y en mon nom ouga seguir tots y qualserols  
 glets, y Causes, mores, y movedors, alius, y gasias per  
 lo die effete eoy. No potchard substituir eoy. Lo  
 Jura eoy. Et cum omnium huius Curia eoy. present  
 lo Jure Beguer Parayre de dita Constituent Cathari-  
 na Noya a tot lo Sobredit en quart meselter sia  
 Noua eoy. Pro quibus eoy. sibi bona eoy. honore eoy. fiat lar-  
 ge eoy. huius Ciutella eoy.

Jeltes eoy. Joseph Quadrado dierum maior, et Jo-  
 seph Noya et Beguer filius Petri dicit Ciutella e  
 habent ac Ego Antonius Brazones  
 Notarius.

Die antedicta

In Dei nomine eoy. Ego Francisca Beguer, et Capa domi-  
 cella filia legitima, et naturalis Francisca Beguer, et  
 Francisca Capa Continuum defunctorum Ciutella pntis  
 Minoricarum Inuita habent. Quibus eoy. facio, Constituo  
 Cico, et solemniter Ordino Procuratorem meum verum  
 Certum eoy. Ita tamen eoy. Vos Sebastianum Beguer  
 paratorem fratrem meum dicit Ciutella habent, pra-  
 sentem. Ad vi. pro me et nomine meo Comparandum  
 ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA  
 iustitias, quam secularibus eoy. et illis, quas cumque  
 Representationes, tam Verbo, quam in scriptis faciendis.

Et signanter ad petendum Legatum illarum de  
ta Librarum moneta Majoritarum, quod Vilus  
meus mihi fecit in suo ultimo testamento recepisse  
Iosepho Diti Josephi Canet Notarij Subtri  
anni Super Bonis Josephi Regni  
mei; cum Iosepho substituendi eij; Jurandi & calum  
eij; et cum omni Litium Curia eij; Et tambe pora op  
sasse a quatuor Embargo, & Sequestres Promi, h  
ratum eij; Duo quibus eij; Obsequia mea eij; Et quia  
Sum viginti quinque annorum; maior vero 11; Sum  
Promi. absolutionem dicti Juramenti non petere  
Sub oblationem eij; Remo. omnibus legibus eij; Et  
fiat Lange eij; Petum Civitelle eij;  
Jesues eij; Antonius Canet Chirurgus, et Do  
nius Decana Ditz; Civitelle habet; et  
Ego Antonius Dragonis Notarij

Die VIII. Mensis Maij. Anno  
MDCXXII.

+ In Dei nomine eij; Ego Antonia Cago, et Feladert formi  
cella filia legitima, et naturalis Joannis Cago defuncti, et  
Antonij Feladert viventes conjugum, Civitelle presentij  
Minoritarum Inula habet; etatis eij; Et cum consensu  
et voluntate dicti Matris mee, Ceterorumque  
mihi in Sanguine conjunctorum Cohoc me ipse  
in Matrimonium legitimum, et Legalem duxerim

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

per Verba & pnti et in facie S<sup>te</sup> Matris Ecclesie  
 Vobiscum Jacobo Mosh, et Habies adolescente Con-  
 cultore Professionis & Don Beau dille, Caville &  
 habies filio legitimo, et naturali Guillelmi Mosh,  
 et Eleonoris Habies Conjugum defunctorum, pnti  
 et inferius acceptante; Et pro suportandis oneribus  
 huiusmodi nostri Matrimonij Constituo Vobis in  
 dotem, pro dote, et nomine dotes meas Vobis trado  
 Centum, quadraginta tres Libras, sex solidos, et  
 quatuor denarios Moneta Majoricarum sub hac  
 forma videlicet sub estimatione raugarum lane 9  
 572 s; sub estimatione raugarum lini 563 s sub  
 valore auri, et argenti 202 6 s; et sub valore  
 unius Arche, sive Caixa Enoguer 102 s; que qui-  
 dem partite, in unam conivictas Sumam faciunt  
 profutarum 1432 6 s; hille Moneta Majoricarum.  
 Quam, quidem Dotem est. Et in divortio seu Sepa-  
 ratione huiusmodi nostri Matrimonij est. Et hie  
 pro Ego Jacobus Mosh, et Habies adolescens sponsus  
 desuper nominatus Tratis est. accepto vos diltam  
 Antoniam Capó, et de habies domicellam in legit-  
 timam Sponsam meam futuram per eadem  
 Verba & pnti tradem me, et corpus meum Vobis  
 ARXIÚ COMTAT DE  
 TORRE-SAURA  
 fiti, et in Veritate recognosco habuisse, et recepisse  
 se a Vobis diltam dotem vestram in modum seu

desuper expreſſum per manus dicte Antonie Dela  
 Maris vultus, docere que mee future; & qua vobis  
 facio bonum finem diffinitionem; inde item  
 dicta pecunia dotis est. & dote mariti est. facio agere  
 Et insequendo huius Minoricarum Insula, appellationem  
 et laudabilem Consuetudinem, et propter vultu co  
 gnoſco Virginitatem facio vobis augmentum dote  
 dicitate dicta dote vultu, que sunt 72 13 1/2  
 sic sunt inter dotem, et augmentum ducenta, que  
 tuodecim libra, decem, et novem solidi, et sex denarij  
 dicta moneta Majoricarum, quas habebitis vultu  
 ta vultu mea futura in et super bonis meis  
 mobilibus est. quam quidem dotem, et augmentum  
 Et in divortio seu Separatione est. Augmentum vero  
 Preterea bono amore, et eandem Minoricarum  
 Insula consuetudinem insequendo, ac colligo vultu  
 in mediocritate omnium pannorum Camera  
 vultu, quam habuerimus comunem tempore vultu  
 mei lane 17. lini, ceteri Cannabis, et cotonei  
 pro vultu voluntatis facientis. Pro quibus est  
 bona mea est. Item est. Et est galeum que  
 in Casu restitutionis dicta dote, debet restituere  
 igitur dote, eo modo, quo recepta fuerit, et fiat huius  
 ge est. Petrum Civitella Minoricarum Insula, est  
 Sester est Antonius Costabella, et Carvina  
 et Magister Stephanus Salva Saxtor, et

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

et Franciscus Quintana subdi. honorius Vila Maggy,  
et ditta Civitella, respective habentes ac Ego Knth.  
Macony not. g. quis.

In Dillo Die  
Fiat hgocha ditta, dote modo quo supra etc.  
Testes p. d. h. etc.

Die VIII. Mensis Maii Anno  
a Nat. Domini M. D. CC. XLII.

In Dei nomine etc. Ita q. tota manifest. y notori Com-  
to D. Melchior Domila y Oliver & Catarina de la  
Vila y Honora habs. Sabent y atonent que sotz  
als 15. de Mars corca q. hat y etc. firmi h. etc. y  
Compromis en poder de D. Not. in presenc. ab las Seno-  
res Juana Serra y Domila Vidua de Melchior Serra  
y Domiana y Catharina Sabort y Serra Muelor  
de Capita Juan Sabort y Mercadal de la Vila de  
Blayor hila y Maria respectiue por effe. de p. etc.  
alguns credits sobre la herencia de D. D. Juana Domila  
P. etc. y a hies. Com. y p. etc. y  
com en el por one parte elegi en h. etc. Compromisa-  
ri in vram. Iuris tantum ab Mag. D. D. Gabriel  
Covaban y Arguimbau de dita Civitella habent.  
y com etc. y present de sia partit por fore de la  
D. TORRE SAURA terminada la dita Causa Com-  
promissaria que sequer ab las ditas Senoras Doma-

Germana, y Neboda in Viam Iuris tantum, con  
mes hargament es de paucor en dit fille de Com  
promis etc. I per lo que desitjo seguir, y de ell  
apartarme fins sia terminada la Matexa per  
La consegucio de ditas mes preconsions, y credits  
Perço de Gratia enloch del dit Mag. Jutge per  
part elegit, ara ab este present fille perpetua  
valador, y en temps algun revocador, elegesche  
Jutge Compromissari in Viam Iuris tantum al dit  
Juan Codina Hoy. de dita Ciutadella habent  
qual tribuonch, y dono qe poder el que de dret  
se haze monestor, y sia necessari per aque in  
Viam Iuris tantum de dret, y declarat sots  
mutuas preconsions, y credits, fundt ab lo altre  
Jutge Compromissari, elegit per part de dita  
Senoras, y tot lo dependent de ella; Prometent  
estar als decidit, y declarat per dits Jutges hi  
bitres simul, y de no contravenir en lo que per  
ellos, sera declarat sots pena de Descontas luras y  
applicatorias, lamitat alla Obra de la Iglesia; y  
alta mitat all Real Pisch etc. I de no recedir  
ad arbitrium boni viri sots la matexa pena: I  
per la mes breu y prompte consecucio, y diffinico  
de ditas mutuas preconsions, Vench de y adhevesch  
se juga seguir la Causa, tant en dias Jurdicia